志津南学区まちづくり協議会  令和 4年度第 1回理事会 議事録 2022/4/9

1

日 時 令和4年4月9日（土）19:00～20:15

場 所 志津南まちづくりセンター大会議室

出席者 （会長）髙田 （副会長）渕側、東川、松崎

 (町内会長) 徳田、野瀬、中嶋、島田、藤井、森岡、西田、川田、田中、小原、高田、谷

      井用、宮永、中村、佐藤

(事務局）妹尾、長谷川  （欠席者）摂津                  <敬称略>

1.報告・連絡事項

（1） 会長から

    ・全員の自己紹介

   ・令和４年度から会則の改正（組織図の見直し）、専門委員会の代表と社会福祉協議会会長の７

    名が理事として理事会に出席される。

（2）各町内会・各グループ・事務局から

   ・事務局から

    令和４年度からまち協会費が改正され、1 戸建て住宅と集合住宅（マンション）は 500 円/年、

単身マンションは 300 円/年となった。4 月中旬には各町内会（自治会）に請求書を発行する。

    請求には令和 3 年度の町内会印刷代・コピー代も含まれている。5 月連休明け頃に銀行口座に

振込込んでいただくか、現金はセンター事務局での支払いをお願いする。

   ・ふれあい推進委員会から

    これまでの「ふれあいまつり」に代わる事業を 10/30（日）に開催を予定している。

    令和５年度の本格的な開催に向けて、令和４年度はプレ開催の予定を了承願いたい。

    子ども中心で何かやりたいということで進めているが、詳しい内容はこれから検討。

2.審議事項

 （1）令和４年3月26日開催の新旧合同理事会で、令和４年度「定時総会」の議案書（案）について

手続きの不備をご指摘頂いた点について修正を加えた。

    体振の事務費ではなく、まちづくりに関する取り組み（本部）の中へ「体育振興事務局活動

支援」として組み替えた。今年度の総会も文書審議とすることも了承。

     学区防災避難訓練は、学区全体一斉では消防署や市役所が受けてくれないので、10月でな

くてもよいので、年に１回は町内会単位での実施をお願いしたい。

   （2）現在のまちづくり行動5か年計画は令和4年度で終了することになり、新たに令和5年度からの

行動5か年計画を策定する必要から、今年度に「まちづくり行動5か年計画策定委員会」を立

ち上げ検討して頂くことについて承認を得た。なお、メンバーの選考については過去の経験

者から5名程度を正副会長会中心に選出したい。

3．その他

    ・体育振興会：令和4年度の計画の中、今後の状況をみながらなので確定ではないが、

          市民スポーツ大会等、地域の皆さんに回覧が届いたら、賛同いただけたときは

ご協力を頂きたい。

    ・青少年育成：第1回定例会で、子ども100当番の設置場所や、どのような基準で置いている

のか等、引き継ぎがバラバラということなので、マニュアルを作る。

    ・社会福祉 ：敬老会の在り方について、会議では学区全体での実施か、個々の町内会での

実施にするのか、方向性が決まらないので、各町内会で論議していただきたい。

                                           以上